[bookmark: _GoBack]第１号様式（第４関係）
年　　月　　日

青森県知事　　　　　　　　殿

          住　所
申請者
　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）

令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費
補助金交付申請書

　令和６年度において実施する農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業について、補助金の交付を受けたいので、青森県補助金等の交付に関する規則第４条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１　事業に要する経費、補助対象経費及び補助金交付申請額

　　　事業に要する経費　　金　　　　　　　　　　　　円

　　　補助対象経費　　金　　　　　　　　　　　　円

　　　補助金交付申請額　　金　　　　　　　　　　　　円

２　事業の内容等
    別添令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業実施計画書のとおり

３　収支予算
（１）収入の部
	区　分
	予算額（円）
	備　考

	県補助金

自己資金

そ の 他

	合　　計

    ※備考欄には、「自己資金」については調達方法又は制度資金等を利用する場合の
資金名・額等を、「その他」についてはその内容を、具体的に記載すること。

（２）支出の部
	区　　分
	予　算　額
（円）
	負担区分
	備　考

	県補助金
（円）
	自己資金
（円）
	その他
（円）

	合　　計

※区分欄には、別表「補助対象経費」の項目を記載すること。

４　補助事業完了予定年月日　　　　　年　　月　　日

（別添）
令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業
実施計画（又は報告）書

１　事業を実施する個人又は団体の概要
	個人又は団体の
名　称

                      （　　　歳）
	起業又は設立年月
    年　　月

	団体の代表者
※個人は記入不要

                      （　　　歳）
	組織人数
          名

	所在地等連絡先
	住所 （〒　　　－　　　）

	TEL                       FAX

２　事業計画の概要
（１）内容
	事業計画名

	事業の目的

	事業の内容、方法、場所等
	※事業実施計画書においては、地域生産物をどのように活用し、どのように販売していくのか等の新たな取組が分かるよう具体的に記載する。
※事業実施報告書においては、取組の実績・効果について記載する。

	事業実施後の目標
	※事業実施による数値目標等を記載する。

	実施予定（又は実施）期間
	　　年　　月　　日　から　　年　　月　　日

	家族経営協定の締結状況等
	※事業実施計画書においては、個人の場合で締結済みの場合は主な締結内容を記載し協定書等を添付する。（組織・団体の場合は、起業部門が設置されていることが分かる規約等を添付）また、事業実施期間中に家族経営協定等を締結する（組織・団体の場合は規約等を作成）場合は、予定の内容と時期を記載する。
※事業実施報告書においては、締結又は再締結した主な内容を記載し協定書等を添付する。

※事業の内容、実施方法、施設の設置場所等の分かりやすい資料があれば添付すること。
- 1 -

- 1 -

（２）事業実施に要する資金の調達計画（又は実績）
	区　分
	調　達　先
	金　額（円）
	備　考

	自　己　資　金

	助　成　金
本事業で得ようとする補助金額
	   青　森　県

	　その他借入金等

	合　　計

    ※資金の調達実績が、調達計画と異なる場合は、異なる部分を２段書きにし、変更前を上段に括
弧書きすること。

（３）事業予定（又は実績）額の内訳
	区　分
	内　容
	単　価(円)
	数　量
	計 (円)

	①機械施設整備費

	小　　計

	②新商品開発費

	小　　計

	③販売促進費

	小　　計

	④技術伝承・担い手育成費

	小　　計

	⑤事務費

	小　　計

	⑥その他の経費

	小　　計

	合　　　計

  ※１　単価、金額は消費税込の金額を記入すること。
　※２　欄が足りない場合は、適宜追加すること。
  ※３　事業実績額が事業予定額と異なる場合は、異なる部分を２段書きにし、変更前を上段に括弧
書きすること。
※４　各区分ごとに、軽微な経費を除き見積書を添付すること。なお、機械施設整備は型式が分かる
カタログ等と見積書の添付を必須とする。
- 1 -

- 1 -

第２号様式（第５関係）
年　　月　　日

青森県知事　　　　　　　　殿

          住　所
補助事業者
　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）

令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業
変更（中止・廃止）承認申請書

　令和　年　月　日付け青農水第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業について、下記のとおり変更（中止・廃止）したいので、令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費補助金交付要綱第５第１号（第２号）の規定により、その承認を申請します。

記

１　変更（中止・廃止）の理由

２　変更（中止・廃止）の内容

（注）以下第１号様式及び事業実施計画書の例により作成するものとし、
　　　①　変更の場合は、補助金の交付決定により通知された事業の内容等及び収支予算と変更後の事業の内容等及び収支予算とを容易に比較対照できるよう変更部分を二段書きにし、変更前を上段に括弧書きすること。
②　中止又は廃止の場合は、中止又は廃止の年月日並びにその時点における事業の内容等及び収支予算を記載すること。
③　補助金の額が増額する場合は、件名の「○○事業変更承認申請書」を「○○事業変更及び当該事業費補助金追加交付申請書」とし、本文中の「下記のとおり変更したいので、令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費補助金交付要綱第５第１号の規定により、その承認を申請します。」を「下記のとおり変更したいので、令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費補助金交付要綱の規定により、補助金○○○円を追加交付されたく申請します。」とすること。

第３号様式（第５、第９関係）

財 産 管 理 台 帳

	事業実施主体名・住所

	補助事業により取得（改良）した財産の内容
	導入（改良）機器、設備名
（構造、規格、能力、台数）、設置場所

	導入（改良）年月日

	経費の負担
	事  業  費（円）

	負
担
区
分
	県補助金（円）

	自己資金 （円）

	そ の 他 （円）

	処分制限
	耐用年数

	処分制限年月日

	処分状況
	承認年月日

	処分の内容

	導入事業名
	 令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業

	備　　考

第４号様式（第５関係）
年　　月　　日

青森県知事　　　　　　　殿

          住　所
補助事業者
　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）

令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業
実施状況報告書（令和　年度実施状況）

　令和　年　月　日付け青農水第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業について、その実施状況を令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費補助金交付要綱第５第８号の規定により、別紙のとおり報告します。

- 1 -

- 1 -

令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業実施状況報告書

	事業実施年度

	事業実施者氏名：　　　　　　　　　　　　　住所：

	１　事業計画名：

	２　事業目的：

	３　補助事業で導入した機器等
	型　式
	事業費
	導入年月日
	耐用年数
	処分制限年月日
	備　考

	①

	②

	③

	区　分
	補助事業で導入した機器等の活用及び起業活動の状況について※

	 １年目
（　　　年度）

	 ２年目
（　　　年度）

	 ３年目
（　　　年度）

	 ４年目
（　　　年度）

	 ５年目
（　　　年度）

　※店舗の場合は営業状況等を記載すること。
- 1 -

- 1 -

第５号様式（第８関係）
年　　月　　日

青森県知事　　　　　　　殿

          住　所
補助事業者
　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）

令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費
補助金（概算払）請求書

                             金　　　　　　　　　　円

　ただし、令和　年　月　日付け青農水第　　号で交付決定の通知を受けた令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業費補助金として、上記の金額を請求します。

	補助金交付決定額
	確定額
	既受領額
	今回請求額
	残　額

	円
	円
	円
	円
	円

　※概算払を請求するときは、確定額は空欄とすること。

	振
込
先
	金融機関名

	口座番号

	口座名義

                      ※「金融機関名」は、支店（出張所）等まで記載すること。
                        「口座番号」は、「普通」、「当座」等の区分も記載すること。

第６号様式（第９関係）
年　　月　　日

青森県知事　　　　　　　殿

          住　所
補助事業者
　　　　　氏名（名称及び代表者氏名）

令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業
完了（廃止）実績報告書

　令和　年　月　日付け青農水第　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業が完了（を廃止）したので、青森県補助金等の交付に関する規則第１２条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　事業に要した経費、補助対象経費及び補助金交付申請額

　　　事業に要した経費　　金　　　　　　　　　　　　円

　　　補助対象経費　　金　　　　　　　　　　　　円

　　　補助金交付申請額　　金　　　　　　　　　　　　円

２　事業の内容等
    令和６年度青森県農山漁村女性起業課題解決・活躍促進事業実施報告書のとおり

３　収支精算
（１）収入の部
	区　分
	精算額（円）
	備　考

	県補助金

自己資金

そ の 他

	合　　計

    ※備考欄には、「自己資金」については調達方法又は制度資金等を利用した場合の
資金名・額等を、「その他」についてはその内容を、具体的に記載すること。

（２）支出の部
	区　　分
	予　算　額
（円）
	負担区分
	備　考

	県補助金
（円）
	自己資金
（円）
	その他
（円）

	合　　計

	合　　計

　　※区分欄には、別表「補助対象経費」の項目を記載すること。

４　補助事業完了年月日　　　　　　年　　月　　日

※実績報告における事業の内容等及び収支精算が、補助金交付申請書又は事業変更承認
申請書における事業の内容等及び収支予算と異なる場合は、異なる部分を二段書きに
し、変更前を上段に括弧書きすること。

- 1 -

- 1 -